
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 606  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 606

Data: 17-09-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : SEGRETERIA DEL SINDACO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI
FORMAZIONE SUL TEMA: "INTERVENTI DI PROTEZIONE
CIVILE PER LA SALVAGUARDIA DA EVENTI CAUSARI DA
FRANE ED ESONDAZIONI"

 
 
 
 

 

Istruttore: BARBARA  RIVA

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

IL SEGRETARIO GENERALE

1/32012      606

mailto:N.606


- Premesso che Europolis Lombardia - organizza a Milano nei giorni 18 – 20 e 25 settembre
 2012, un corso di formazione sul tema: “Interventi di Protezione Civile per la Salvaguardia da
Eventi Causati da Frane ed Esondazioni”  
- Valutata l’iniziativa formativa proposta di particolare interesse per l'Amministrazione
Comunale e ritenuto, pertanto, di iscrivere al corso, il Dott. Schiripo Antonio Funzionario
Amministrativo e la geom. Fumagalli Mariagrazia, istruttore geometra assegnati al Servizio
Protezione Civile;
- Viste le modalità di adesione all’iniziativa, dalla quale risulta che la quota di iscrizione è di € 
300,00 (per partecipante), IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come
dispone l'art. 14 - 10° comma - della legge n. 537/1993;
-Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012, esecutiva, con la quale
sono stati approvati il Bilancio annuale 2012, il Bilancio pluriennale2012/2014 e la relazione
previsionale e programmatica;
-Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012 con la quale è stato
approvato il PEG per l’anno 2012 e successive modificazioni;
- Dato atto che – trattandosi di incarico conferito ad altra Pubblica Amministrazione non
occorre procedere alle verifiche di cui alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari delle Pubbliche Amministrazioni;
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A
1°) di iscrivere, per i motivi espressi in premessa, il Dott. Schiripo Antonio Funzionario
Amministrativo e la geom. Fumagalli Mariagrazia, istruttore geometra assegnati al Servizio
Protezione Civile, al corso di formazione sul tema: “Interventi di Protezione Civile per la
Salvaguardia da Eventi Causati da Frane ed Esondazioni”  organizzato da Europolis
Lombardia P.IVA 07221390961  nei giorni 18 – 20 e 25 settembre 2012 a Milano;
2°) di impegnare la spesa complessiva di € 600,00, a favore Europolis Lombardia di Milano
 PIVA 07221390961, IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come
dispone l'art. 14 - 10° comma - della legge n. 537/1993, dovuta per la partecipazione
all’iniziativa formativa di cui trattasi, al cap. 1246  relativo: "Spese per la formazione del
Personale e Sviluppo Organizzativo”
3°) il pagamento della quota di € 600,00  sarà effetturato con apposito atto (ordinanza di
liquidazione) a ricevimento fattura secondo le indicazioni riportate nella stessa;   
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la opertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 39, comma 5, del Regolamento di organizzazione;      
                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                    (Dott. Paolo Codarri)
 
 

2/32012      606



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 606 del
17-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-09-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

3/32012      606


